
 

 

Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică. 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 
  
 

 

1. Denumirea autorității contractante: Primaria com.Mîrzești, rl. Orhei 

2. IDNO: 1007601001743 

3. Adresa: s.  Mîrzești, r. Orhei 

4. Numărul de telefon/fax: 023563414/023563415 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială autorității contractante: 

primaria.mirzesti@apl.gov.md, http://mîrzești.comuna.md/ 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la 

documentația de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP  

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea 

că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o 

altă formă de achiziție comună): Instituție publică, și obiectul principal de activitate: 

___________________________________ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea /prestarea următoarelor 

bunuri/servicii: 

Nr

. 

d/o 

Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/se

rviciilor/lucr

ărilor 

solicitate 

Unit

atea 

de 

măs

ură 

Can

titat

ea 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de 

referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare 

lot în parte) 

  Lot 1     

1. 34100000-8 Automobil buc 1 

 

 

Tip caroserie:    Sedan 

Capacitatea cilindrica a 

motorului: 900 - 1200 cm3  

Carburant:   Benzina  

Cutie de viteze: Mecanică 5+1 

Tracțiune:   Fata 

Nivel de poluare:  Euro 6  

Număr de locuri: 5 

Putere motor: min. 95 cp  

Direcție:  asistata (electric) 

Roți:  Jante din oțel usor R15 cu 

cauciucuri 185/65 

Consum carburant:complet: 

max. 6,0 L./100km 

Capacitate rezervor: min. 50 L. 

Masa maximă autorizată: max. 

1600 kg 

Dimensiuni automobil:lungime: 

4390mm - 4400mm                                                                 

                                         lăţime : 

1840mm - 2010mm 

Volum portbagaj:  min. 520 L. 

(cu bancheta spate nerabatata) 

270 000.00 lei 

mailto:primaria.mirzesti@apl.


2 

 

Roata de rezervă: in complect 

Garda la sol:min. 160 mm 

Dotări: 
-   ABS (Anti-lock Braking 

System) + AFU (asistenta la 

franarea de urgenta); 

-  Airbag-uri frontale pentru sofer 

si pasager fata ;  

- Oglinzi laterale cu reglaj 

electric; 

-  Limitator de viteza si regulator 

de viteza (cruise control); 

-  Inchidere centralizata de la 

distanta; 

- Geamuri electrice fata; 

- Computer de bord; 

- Faruri cu aprindere automata; 

- Camera video pentru marshe-

arriere; 

- Asistenta la parcarea cu spatele  

(senzori acustici); 

- Media Display: ecran tactil 

8‘’(fără system dew navigație), 

comenză pe volan& sateli, 

Bluetooth; 

-  Volan reglabil pe inaltime si 

adancime; 

- Aer conditionat manual; 

- Bancheta spate rabatabila. 

Culoare metalizata:Albă 

Garanție:Min.3 ani cu limita  

100000km 

Anul fabricației:Fabricat în anul 

2025,automobil nou 

                                                                                                                                                                                                          
 

 

 

 

 

Valoarea totală(fără TVA) 270 000.00  lei 

 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

Pentru un singur lot; 

Pentru mai multe loturi; 

Pentru toate loturile; 

Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași 

ofertant_________________________________________________________________. 

10. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: 30 de zile de la inregistrarea 

contractului la trezorerie. 

11. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2025. 

12. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora şi a criteriilor de selecţie/de preselecţie; nivelul minim 

(nivelurile minime) al (ale) cerinţelor eventual impuse; se menţionează informaţiile 

solicitate (DUAE, documentaţie): 



3 

 

 

Nr. d/o Descrierea criteriului/cerinței 
Mod de demonstrare a 

îndeplinirii criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1.  Propunerea tehnică 

Anexa nr. 22 (Specificații 

tehnice) la Documentația 

standard aprobatăn prin Ordinul 

ministrului finanţelor nr. 115 din 

15.09.2021, confirmată prin 

semnătura electronică a 

ofertantului 

Obligatoriu 

2.  

Oferta financiară Anexa nr. 23 (Specificații de 

preț) la Documentația standard 

aprobatăn prin Ordinul 

ministrului finanţelor nr. 115 din 

15.09.2021, confirmată prin 

semnătura electronică a 

ofertantului 

Obligatoriu 

3.  Cerere de participare  

Anexa nr. 7 din Documentația 

standard aprobatăn prin Ordinul 

ministrului finanţelor nr. 115 din 

15.09.2021, confirmată prin 

semnătura electronică a 

ofertantului 

Obligatoriu 

4.  
Declarație privind valabilitatea 

ofertei 

Anexa nr. 8 la Documentația 

standard aprobatăn prin Ordinul 

ministrului finanţelor nr. 115 din 

15.09.2021, confirmată prin 

semnătura electronică a 

ofertantului 

Obligatoriu 

5.  
Certificat/decizie de înregistrare a 

întreprinderii/extras din Registrul 

de Stat al persoanelor juridice 

Copie, confirmată  prin 

semnătură electronică 

Obligatoriu 

6.  

Certificat de efectuare sistematică 

a plăţii impozitelor,contribuţiilor 

eliberat de Inspectoratul Fiscal de 

Stat 

copie, confirmată prin semnătură 

electronică, valabil la data 

deschiderii ofertelor. 

 

Obligatoriu 

7.  

Lista centrelor de deservire 

tehnică care sunt capabile să 

deservească bunul 

Copie, confirmată prin aplicarea 

semnăturii electronice a 

Participantului 

Obligatoriu 

8.  

Certificat de atribuire a contului 

bancar 

Copia originalului eliberat de 

banca deținatoare de cont, 

confirmată prin aplicarea 

semnăturii electronice a 

Participantului 

Obligatoriu 

9.  
Raport financiar /ultimul raport 

financiar, vizat și înregistrat de 

organele competente  

Copie. Confirmată prin 

semnatură electronică. 

Obligatoriu 

10.  
Declarația privind confirmarea 

identității beneficiarilor efectivi și 

neîncadrarea acestora în situația 

ofertantul desemnat câștigător  

va prezenta în termen de 5 zile 

de la data comunicării 

 

 



4 

 

condamnării  pentru participarea 

la activităţi ale unei organizaţii 

sau grupări criminale, pentru 

corupţie, fraudă şi/sau spălare de 

bani conform modelului aprobat 

prin Ordinul Ministrului 

Finanțelor nr.145 din 24 

noiembrie 2020).  

 

rezultatelor procedurii de 

achiziție publică  

 

13. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va 

utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): licitația 

electronică nu se va utiliza. 

14. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): nu este 

cazul. 

15. Ofertele se prezintă în valuta: MDL. 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic preț cu 

respectarea tuturor criteriilor de calificare. 

17. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, 

precum și ponderile lor: nu este cazul. 

 

 

Nr. 

d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

 - - 

18. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: conform anunțului de participare electronic de pe platforma achizitii.md.  

- pe: conform anunțului de participare electronic de pe platforma achizitii.md.  

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

    Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 45 de zile.  

21. Locul deschiderii ofertelor: conform anunțului de participare electronic de pe platforma 

achizitii.md. 

       Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba 

de stat. 

23. Alte informații relevante: nu este cazul. 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:  __________________Petrașco Valerii 

 


		2025-04-03T10:08:54+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




